
 

 

 

 
COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA 

 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento  
 
ORIGINALE 

DETERMINA DEL RESPONSABILE  
AREA I -  AFFARI GENERALI E AMMINISTRATIVA 

 
UFFICIO SEGRETERIA 

 

N. Registro Settore 121 del 20-12-2023 
 

N. Registro Generale 848 del 20-12-2023 
 

Oggetto: Trasferimento somme per gestione servizi associati Unione dei Comuni  
"Bovo Marina, Eraclea Minoa, Torre Salsa" 

 
CIG:  

 
IL RESPONSABILE P.O. 

 
 Vista l'allegata proposta; 
 Visto l’art. 51 della legge n. 142/90, e s.m.i., così come recepito dalla l.r. n. 48/91, e 

s.m.i.;  
 Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18/08/2000, n. 267, e s.m.i.; 
 Vista la l.r. n. 26/93, e s.m.i.; 
 Visto l’O.R.EE.LL.; 
 Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto; 
 Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto; 
 Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 147 bis del d. lgs. 267/2000 e sm.i.; 

 
D E T E R M I N A 

 
Di approvare l'allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui 
alla stessa. 

 
 IL RESPONSABILE DELL'AREA 

 f.to  Giuseppa Morello 
 
  



 

 

 
COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA 

 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento  
 

AREA I -  AFFARI GENERALI E AMMINISTRATIVA 
 

SEGRETERIA 
 

Proposta di determinazione n. 120 del 15-12-2023 
 

Oggetto: Trasferimento somme per gestione servizi associati Unione dei Comuni  
"Bovo Marina, Eraclea Minoa, Torre Salsa" 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
Premesso: 

che il Comune di Cattolica Eraclea fa parte dell’Unione dei Comuni “Bovo Marina, Eraclea 
Minoa Torre Salsa; 

Che lo Statuto dell’Unione prevede la gestione di servizi associati; 

Considerato che l’Unione dei Comuni citata con nota pervenuta al Prot al n 11533/2023 ha 
comunicato  che necessita  liquidare  competenze per gestione servizi associati autorizzati 
con determinazione n2/2023; 

Ritenuto trasferire all’Unione dei Comuni “ Bovo Marina, Eraclea Minoa Torre Salsa” in 
acconto della quota di compartecipazione per la gestione servizi associati l’importo di € 
5000,00; 

Visto lo statuto di funzionamento dell’unione 

Visto il vigente Orel 

PROPONE  

Per la causale di cui in narrativa che si intende integralmente riportata 

1. Impegnare la somma di € 5000,00 con imputazione al cap. 1334 ad oggetto “ rimborso 
servizi svolti dalla Unione dei Comuni ” 

2. Trasferire all’unione dei comuni “ Bovo Marina, Eraclea Minoa Torre Salsa” 
l’importo di € 5000,00  con accredito al seguente IBAN 
IT82M0200883180000300004526; 

3. Il presente provvedimento scaturisce da atti debitamente esecutivi ai sensi di legge e 
verrà pubblicato all’albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi (L.n. 69/2009) e sul 
sito internet di questo comune entro 7 giorni dall’emanazione (art. 5 L.R. 11/2005) 



 

 

 

 
 
  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 f.to    
 
  



 

 

PARERE REGOLARITA' TECNICA 
 

Atteso che, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa è attestata dal parere Favorevole reso dallo scrivente Responsabile dell'area AREA 
I -  AFFARI GENERALI E AMMINISTRATIVA con la sottoscrizione del 
presente provvedimento ; 

 
 

Cattolica Eraclea, lì 15-12-2023  
 IL RESPONSABILE DELL'AREA 

  Giuseppa Morello 
 


